Протокол
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Сортавальского городского поселения

Место проведения: г. Сортавала, ул. Комсомольская,3
Дата проведения: 20.02.2020г.

Время проведения: 11.00
Председательствовал: Крупин Сергей Владимирович – Глава Сортавальского городского поселения;

Секретарь комиссии:; Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации;
Присутствовали члены комиссии:

Афанасьева Людмила Николаевна – представитель МО «Совет женщин «Надежда» и ОО «Жители блокадного Ленинграда»;

Булгакова Аксана Степановна – директор МУ «Городское хозяйство»;

Егоров Герман Валентинович - депутат Совета Сортавальского городского поселения;

Корниченко Елена Михайловна – главный хранитель фондов МКУК «Региональный музей Северного Приладожья»;

Котляров Владимир Павлович – председатель Ветеранов ВС РФ СМР;

Машнина Вера Александровна – ведущий специалист финансового отдела администрации Сортавальского поселения;

Павлов Игорь Евгеньевич – руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала»;

Павлов Олег Анатольевич – депутат Совета Сортавальского городского поселения, директор УК «Комфорт»;

Пальчунов Михаил Владимирович –старший инспектор отдела надзорной деятельности (г.Сортавала и Лахденпохского района) УНД ГУ МЧС России по Республике Карелия;

Шишкунова Ольга Юльяновна – и.о. председателя Сортавальского общества слепых;

Яковлева Ирина Николаевна - депутат Совета Сортавальского городского поселения.
Повестка дня.
1.О выборе секретаря заседания.
2.Об итогах выполнения муниципальной  программы формирования современной городской среды на территории Сортавальского поселения в 2019 году.
3.Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий   включенных в муниципальную  программу формирования современной городской среды на территории Сортавальского поселения  и подлежащих благоустройству в 2020 году.

4.Об утверждении дизайн-проектов общественных территорий Сортавальского городского поселения включенных в муниципальную  программу формирования современной городской на территории Сортавальского поселения  и подлежащих благоустройству в 2020 году.

По первому  вопросу повестки дня :

Решили:

1.Избрать секретарем заседания -  Вельева Д.Л

Голосовали: «за» - 13 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет

По второму  вопросу повестки дня слушали:

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации
Решили:

2.Принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» - 13 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
По третьему  вопросу повестки дня слушали:

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации
Решили:

3. Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых  территорий включенных в муниципальную  программу формирования современной городской на территории Сортавальского поселения  и подлежащих благоустройству в 2020 году.  :

- дворовая территория по ул.Первомайская,16;

Голосовали: «за» - 13 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет

- дворовая территория по пер.Первомайский ,18;

Голосовали: «за» - 13 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет

- дворовая территория по ул. Победы, 13;

Голосовали: «за» - 13 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
По четвертому  вопросу повестки дня слушали:

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации
           Решили:
          4.Утвердить дизайн-проекты общественных территорий Сортавальского городского поселения включенных в муниципальную  программу формирования современной городской на территории Сортавальского поселения  и подлежащих благоустройству в 2020 году:
- бульвар на ул.Антикайнена в г.Сортавала;

Голосовали: «за» - 13 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
 - сквер на пересечении ул.Кирова и ул.Антикайнена  в г.Сортавала;

Голосовали: «за» - 13 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
- сквер «Дендропарк» на ул.Карельской в г.Сортавала;

Голосовали: «за» - 12 , «против» -нет  ,  «воздержались» - 1
Председатель:
Секретарь общественной комиссии: